



תכנית לימודים בין-תחומית לתואר שני בהתפתחות הילד



פתיחת התכנית: שנה"ל תש"ע

יעדי התכנית:

התכנית היא ייחודית ונותנת מענה רחב ומעמיק לתחומי דעת הקשורים להתפתחות הילד. בהוועדה תוכנית רב-תחומית, היא מאפשרת לבעלי מקצוע העובדים עם ילדים להיחשף לידיע מתקדם ועדכני בתחומים שונים של התפתחות הילד (כגון בתחום רגשי, חברתי, טיח-פיזיולוגי ועוד), במטרה לשדרג באופן משמעותי את איכות עבודתם ומעמדם המקצועי. התכנית מיועדת לעובדים סוציאליים, פסיכולוגים, פסיכיאטרים, חפאי ילדים, רופאי משפחה, מרפאים בעיסוק, קלנאי תקשורת, פחות-רפטיסטים, אחיות בריאות הציבור ואחיות במחלקות ילדים, שופטי משפחה ונוער, עורכי דין בתחום המשפחה, אנשי מדיניות ציבורית ואחרים. התכנית מתבססת הן על הידיע שהצטבר בקהילה הבינלאומית של חוקרי התפתחות הילד, והן על התרומה למחקר וליישום שהתפתחו במרכז לחקר התפתחות הילד באוניברסיטת חיפה. מרכז זה משמש תקופה אחת מוקד מדעי בינלאומי מוביל בתחומים רבים הקשורים להתפתחותם וחיותם של ילדים ונוער. מסיימי התכנית יהיו זכאים לתואר מוסמך באוניברסיטה במדעי החברה בתכנית הבין-תחומית בהתפתחות הילד.

תנאי הקבלה לתכנית:

תואר ראשון לפחות ממוסד מוכר בארץ או בחו"ל במקצוע רלוונטי (עבודה סוציאלית, רפיו בעיסוק, קלנאות תקשורת, סיעוד, חינוך, משפטים, פידותרפיה, פסיכולוגיה, וכל תחום אחר שניתן יהיה להראות את הרלוונטיות שלו ליעדי התכנית). ציון סופי של 85 לפחות בלימודי התואר הראשון.

שלוש שנות מיסון בעבודה עם ילדים.
מבחן כניסה באנגלית
ראיון אישי

תכנית הלימודים:

התכנית סוללת לימודי ליבה בהתפתחות הילד, ומאפשרת מיקוד והשתתפות בקורסי בחירה על פי תחומי העניין של כל תלמיד. קורסי הליבה נלמדים במסגרת השנה הראשונה ללימודים, תוך כדי בחירת אחד משלושת מוקדי התכנית (סיום לימודי הבחירה במסגרת המוקד הנבחר מתקיים בשנה השנייה).

משפחה, משפט והתפתחות הילד

מוקד זה עוסק בסוגיות חברתיות והשולכותיהן על ילדים, המשפחה והקהילה, במיוחד סביב נושאי גידושין, אומנה ואימוץ. סטודנטים ייחשפו לכל ההערטה המתקדמים בתחום ולאופני ההתערבות האופטימאליים כדי לסייע למשפחות אומנות, למסגרות אומנה, להורים מאמצים, להורים מתגרשים וילדיהם, למערכת המשפט, למערכות התומכות (למשל פקדי סעד ויחידות סיוע ליל בתי משפט למשפחה) ושלל סוגיות נוספות.

יישומים טיפוליים בהתפתחות הילד

מוקד זה עוסק בילדים בסיכון התפתחותי הקשור בסביבה בה מתפתחים ילדים, כמו למשל הזנחה, התעללות, וחוחת בלתי מותאמת באופן כללי, ובסיכון הקשור לקשיים אותם מביאים הילדים, כגון עיסבים ונטייות התפתחותיות אופטיים. המוקד ממשיך את הסטודנטים להבנת נושאים טיפוליים מנקודת מבט התפתחותית בהקשר של יחסים קרובים, משפחה וקהילה.

מסגרות טיפול לגיל הרך

מוקד זה מיועד לסטודנטים בעלי רקע קודם ועניין הקשורים למסגרות טיפול בילדים מאד צעירים. התוכנית מאפשרת לסטודנט להכיר מסגרות קבוצתיות לילדים בגיל הרך, להיחשף לשיטות המקובלות להערכת מסגרות אלה, ולאופני התערבות לשיפור המסגרות. כמו כן מושם דגש על ייעוץ להורים בנושאים כגון: יציאה לעבודה ומשמעותיה לגבי הטיפול בילד, בעזרת שינה, בחירת מסגרות חוץ ביתיות ועוד.

דרישות התואר:

מסלול עם כתיבת עבודת גמר מחקרית (תזה):
מסלול א' - 32 ש"ס ועבודת תזה
מסלול עם הגשת פרויקט סיום:
מסלול ב' - 40 ש"ס ופחיקט סיום

פריסת הלימודים: שני ימי לימוד בשבוע על פני שתיים אקדמיות (ימי חמישי אחה"צ ושישי בבקרים).

לפרטים נא לפנות:

התכנית הבין-תחומית ללימודי תואר שני בהתפתחות הילד
בנין רבין, חדר 6035, טלפון: 04-8240331, 04-8240534
דואר אלקטרוני: childdev@psy.haifa.ac.il